

# Valgprogram Ullern SV: 2023 – 2027

## Visjon

### Vi tror på felleskapet

**Sammen kan vi skape en grønnere, mer rettferdig og mangfoldig bydel.** For å få til dette må vi ha bedre fordeling av goder hvor vi tar hensyn til naturen, miljøet og menneskene i bydelen. I bydel Ullern skal alle kjenne seg inkludert, velkommen og trygg!

### Del godene - det røde

**Oslo er en by hvor sosiale problemer** og muligheter er ujevnt fordelt. Dette gjelder også i Ullern bydel. Arv og sosial bakgrunn skal ikke avgjøre hvor god helse og hvilke muligheter vi får i livet. Derfor vil Ullern SV jobbe for gode fellesskapsløsninger og offentlige velferdstilbud i vår bydel.

### Ta vare på naturen - det grønne

**Oslo er en by med press på utbygging i grønne lunger, nært vassdrag, tett på fjorden og i Marka.** En økende bybefolkning trenger disse naturområdene, og naturmangfold og økosystem må vernes for framtiden, også i Ullern bydel. Vi ønsker en bydelsutvikling som er miljø- og menneskevennlig, med tilgjengelighet til sjøen for alle, nærhet til viktige funksjoner (10-minuttersbyen), gode og vakre byrom og møteplasser med høy kvalitet i arkitektur og omgivelser.

## Byutvikling

**Utbygging basert på befolkningens behov.** Ullern SV vil at utviklingen av bydelen skal være til beste for bydelens innbyggere, at den skal skje etter planer vedtatt av de folkevalgte og folks behov, ikke etter markedskreftenes ønsker. Utviklingen av bydelen må bygge på reell beboermedvirkning og god miljøpolitikk.

### Fjorden og vassdragene

**I de store byutviklingsområdene fra Skøyen til Lysaker** vil Ullern SV legge vekt på tilgjengelighet til sjøen for alle. Områdene langs sjøen skal benyttes til friluftsliv, idrett og generelt steder å leve det gode liv. Tiltak i strandsonen skal skje på naturens premisser, og må utredes for å ivareta og styrke det biologiske mangfold. Elvene og elvedalene må vernes og skal gjøres tilgjengelig for alle som viktige turveier samtidig som fiskebestanden beskyttes.

### Ullern SV vil:

- Sikre tilgjengelighet langs sjø og elver.
- At dagens elvebredder og friområder skal sikres og utvides slik at det er nok grønt og gode uterom for alle, samtidig som naturmangfoldet sikres.
- At avstand fra vannkant til nærmeste bebygd område skal være minst 20 meter.
- At vassdragenes bredder må bli frodige grønne belter – og spesielt Hoffselva må bli mer tilgjengelig for turgåere. Vannårene må opp i dagen.
- At det etableres sjøpark med svømmeanlegg og promenade langs hele Bestumkilen til Sollerudstranda.

## Bevare og stedstilpasse

**Det er mange byutviklingsprosjekter i vår bydel.** Ullern SV ønsker å bevare mye av den eksisterende bebyggelse, sikre god stedstilpasning med moderat tetthet, høy utnyttelse ved banestasjoner (maksimum 12 etasjer) for å minske transporten, og at skole og sosiale tjenester skal sikres ved all utbygging. Ullern SV vil at kommunen skal styre utviklingen i et mye tettere samråd med bydelspolitikere og befolkning.

**Eksisterende bomiljø skal i minst mulig grad berøres** og estetiske kvaliteter skal kreves i reguleringsplanene.

## På miljøets og menneskenes premisser

**Sosial bærekraft i byutviklingen må styrkes gjennom flere gode møteplasser både inne og ute.** Ensomhet er et helseproblem og sosiale arenaer som kan benyttes av alle, uavhengig av økonomi, alder, kultur, kjønn eller helseutfordringer, er det viktigste for et godt og inkluderende nærmiljø. Krav om felles tilgjengelige arealer i boligbygg, skoler, idrettsanlegg, bymiljø og parker er en viktig prioritering. Dette kan for eksempel være bibliotek, møte- og kulturlokaler, verksteder og lekeparker. Sittebenker, som hvile- og møteplasser, inngår også i dette.

**Friluftsområder og natur** må bevares og styrkes. Ullern SV vil styrke og forbinde fjorden med vassdrag, friluftsområder og turstier til marka. Boliggater kan bli nye grønne forbindelser med mer beplantning.

## Ullern SVs innspill til konkrete Byutviklingsprosjekter

**Lilleakerbyen** bygger på for høy utnyttelse, for mye rivning og fører til en lite miljøvennlig utvikling av Lysakerelva. Det planlegges store underjordiske kjelleranlegg som krever at løsninger for overvannshåndtering i området må utredes. Ullern SV jobber for å senke høyden på bebyggelsen, tilpasning av overgangen til eksisterende nabobebyggelse, omdisponering av eksisterende kontorbygninger i stedet for rivning og utforming av en natur- og miljøvennlig plan for Lysakerelva.

**Strandsona fra Bygdøy til Sollerudstranda** må bli tilgjengelig og forbeholdt allmennhetens behov for aktiviteter ved og i sjø. Badeplassene må bli mange og av ulik karakter for alle aldersgrupper. Sollerudstrandens friområde må bli rehabilitert og opprustet som rekreasjonsområde med park, sandvolleyball og lekeapparater. Ullern SV har bidratt til at det opparbeides molo ved Sollerudstranda. Denne skal utvikles med universelt utformet bade- og fiskeplass i samråd med bydelens representanter.

**Bestumkilen** må utvikles til beste for bydelens befolkning. Ullern SV vil at innholdet skal styres av innbyggernes behov og ikke av høyest mulig utnyttelse og markedskreftenes ønsker og betalingssevne for sjønære tomter.

- *Den kommunale tomten må juridisk bindes* til bruk for friluftsliv og kommunale tjenester.
- *Ullern SV vil ha liv i området over hele døgnet* og arbeider for et flerfunksjonelt område. Området kan romme båtliv, sjøaktiviteter, ballbaner, park, svømmehall, flerbrukshall, kulturscener og skoler som kan knyttes til kompetanse rundt sjøliv, båt og andre marine fag. Bestumkilen bør også inneholde rimelige boliger og nødvendige kommunale tjenester.
- *Utfylling* kan være en strategi for å innkapsle forurensingen av sjøbunnen innerst i Bestumkilen. Det vil også gi mer areal til felles utnyttelse.

- *Arkitektkonkurranse* bør gjennomføres for Bestumkilen. Ullern SV mener dette er viktig for å få frem helhetlige forslag som viser ulike alternativer for innhold, utnyttelsesgrad og utforming av infrastruktur og bygningsmasse. Befolkningen i området må være med i vurderingen av innspillene.
- *En småbåtplan for Oslo* der båtopplag og båtplasser sees i sammenheng må utarbeides. Ullern SV vil jobbe for at Oslo kommune opprettholder løftet om å finne erstatningsplasser for båtopplag før det bygges.

**Huseby platået** må utvikles med aktiv bruk av bevaringsverdig bebyggelse som kan bli til boliger, nærsenter, barnehage og eventuelt skole. Ny bebyggelse må tilpasses den eksisterende og tilpasses omgivelsene.

**Vækerø stasjon** må bygges som planlagt og utviklingen av områdene rundt må avpasses omgivelsene.

**Smestad** utvikles i samråd med beboere til et godt nærsenter med gode møteplasser og bredt tjenestetilbud, skjermet for trafikk.

**Hoff skole** bør tas ut av Skøyenplanen hvis denne forsinker saksbehandlingen. Det må etableres ungdomsklubb, bibliotek og mer åpen flerbrukshall som deler av den nye skole. Omsorgsboligbygget som er planlagt nær rundkjøringen ved Nedre Skøyen vei bør nedskaleres eller flyttes for å tilpasses bebyggelsen rundt.

**Småhusplanen** støttes slik den foreligger, med mer bevaring av eksisterende bygg, store trær og ivaretagelse av grønt.

**Høyhusplanen** har Ullern SV aktivt påvirket til lavere høyder – og står fast ved at 12 etasjer er nok også ved de store kollektivknutepunktene.

**Det bør utredes å bygge håndballhall i NM-standard** i forbindelse med en av de store utbyggingene vi står foran.

## Trafikk og miljø

**Vårt nærmiljø er sterkt påvirket av trafikk.** De store motorveiene er store barrierer i bydelen og er kilde til forurensing, støv og støy. Selv med en elektrifisering av transporten forsvinner ikke disse hindringene og problemene.

**Det skal være enkelt å bo og ferdes i Ullern bydel uten å måtte eie egen bil.** Det er et mål at utbygging skal redusere andel parkeringsareal i bydelen. Ullern SV vil jobbe for å få ned fremmedparkering ved å innføre beboerparkering og begrense privatbiltrafikken i bydelen. Bildeling er et mål. I 2022 ble det etablert 400 bildelingsplasser i Oslo, nesten en fordobling i antall plasser totalt.

**Det må etableres et finmasket, tilgjengelig og universelt utformet gang- og sykkelnett** som kan brukes hele året. Fysisk adskilte sykkel- og gangtraséer bør prioriteres. Det må også legges til rette for direkte gangforbindelser/snarveier og praktiske krysningspunkter til og ved alle holdeplasser.

**Mer tilrettelegging for gående og syklende.** Siden 2016 er det bygget 54 km gang- og sykkelveier, samt at 24 km er oppgradert. Sykkeltrafikken er økt med 50% på fem år. Før vi kom i byråd ble det bygget ca. 1,5 km årlig.

**Utviklingen av bydelen må bygge på universell utforming, sikre framkommelighet for alle** og prioritering av sklisikre vinterveier og fortau, og tilrettelagt kollektivtransport. Det må også settes opp flere benker som hvileplasser langs gangtraséer i hele bydelen.

#### **Ullern SV vil:**

- Skille hovedsykkelveien fra Lysaker til Bestum fra biltrafikk og gående. Utbedringer i området må ivareta hensynet til kulturminner, naturverdier og bidra til å redusere støypenger.
- Innføre 60-sone fra Lysaker mot sentrum og jobbe for på sikt å fjerne motorveipreget ved å styrke det grønne med alléer med trær og annen beplantning.
- Legge til rette for byutviklingsprosjekter som bygger ned barrierevirkningen, dvs. bredere og flere gang- og sykkelbruer.
- At gåing og sykling blir høyt prioritert i gateplanleggingen.
- At det må settes av sykkelhotell ved trafikknutepunkter.
- Tilrettelegge for el-biler som brukes til næringstransport og sikre arealer til mindre og store terminaler for gods. Små leveranser skal kunne gjøres med lastesykkel.
- Etablere trygge skoleveier gjennom gode fortau, lavere fart og etablering av «hjertesoner», som er bilfrie områder rundt barneskoler.
- At 30 km/t bør være hovedregel for fartsgrense i sentrumsområder.
- At drift og vedlikehold av gater skal prioriteres
- At gater og veier beplantes og møbleres for trivsel, trygghet og for å styrke natur og miljø.
- At flyttingen av trikken til Drammensveien og Hoffsvæien forbi Skøyen stasjon må konsekvensutredes.

## **Bolig**

### **Rettferdig boligpolitikk**

**Sikker leie til regulerte priser.** Høye boligpriser gjør det vanskelig å sikre at folk med normale inntekter får råd til å bo i Ullern bydel. Befolkningsveksten i årene framover gjør det nødvendig med en radikal endring av boligpolitikken. Kommunen bør sikre boliger for utleie i reguleringsplaner, for at flere skal kunne leie sikkert over en lengre tid og til regulerte priser. Oslo SV vil innføre en sertifisering av boligutleiere for å sikre seriøs utleievirksomhet.

**Flere kommunale boliger og bruke Husbankens ordninger.** Ullern SV går inn for flere kommunale boliger i bydelen som et tilbud for de som trenger eller ønsker det. Ullern SV vil også gå inn for å bruke Husbankens ordninger mer aktivt for å hjelpe vanskeligstilte til å leie eller kjøpe bolig også i Ullern bydel.

**Ullern har et stort behov for både vanlige boliger med ulike eieformer, sosialboliger og omsorgsboliger.** Flere typer av boliger og eieformer vil føre til et mer mangfoldig og tryggere nærområde og gi Ullern bydel et godt og variert bomiljø med en god blanding av befolkningsgrupper i samme nærmiljø.

**Å bo i eget hjem,** selvstendighet, å ha en sosial tilhørighet og å mestre hverdagen er viktig for å ha et meningsfullt liv. Den eldre befolkningens ressurser er til nytte gjennom egen mestring, frivillighet og generasjonsmøter. Ullern SV vil at det prioriteres nødvendige tiltak for å sikre at personer med nedsatt funksjonsevne kan fortsette å bo hjemme. Dette innebærer blant annet økonomisk støtte for nødvendig tekniske tiltak som sikrer flere livsløpsboliger. For dem som ikke kan bo hjemme må det utvikles tilbud i omsorgsboliger.

Bydelen må også tilrettelegge for flere generasjonsboliger, eldrekollektiv og alternative boliger for demente og personer med nedsatt funksjonsevne.

## God oppvekst

### Barnehager

**Ullern SV mener at barnehagedrift er en fellesskapsoppgave** og fellesskapets penger skal komme barna til gode. I dag er det 39 barnehager i bydelen, 19 kommunale og 30 private ([Finn barnehage i Oslo - Barnehage - Oslo kommune](#)), hvorav mange er små. Det er god dekning i bydelen og lokalene er av god kvalitet. Ullern SV vil at kommunen lager en barnehagebehovsplan som ivaretar lokale behov og som sikrer langsiktig og helhetlig planlegging av nye barnehager i bydelen. I vår tid i byråd er barnehagedekningen økt fra 86,5 til 91,7% og det er ansatt 450 flere barnehagelærere.

**Vi ønsker å bevare de 19 kommunale barnehagene i bydelen** (inkludert åpen barnehage). De kommunale barnehagene er sterkere knyttet til kommunens helhetlige arbeid med ivaretagelse av barna og de ansatte, bl.a. gjennom byrådets satsing på barnehjernevernet og Oslohjelpa samt utdanning gjennom Arbeidsplassbasert barnehagehagelærerutdanning (ABLU). Dette er satsinger som er svært viktig for SVs byråd for oppvekst og skole.

I 2020 startet "Oslohjelpa", et gratis lavterskeltilbud i alle bydeler som skal legge til rette for at barn, unge og deres familier får rask og riktig hjelp når de har behov for det. Tjenesten ble ytterligere styrket i 2022 og SV vil at tjenesten fortsetter også i neste valgperiode.

#### Ullern SV vil:

- Sikre at det er tilstrekkelig og kvalifisert bemanning i barnehagene, også i familiebarnehager.
- Sikre god språkutvikling i barnehagene og dagens språkkrav og styrke kurstilbudet for ansatte videreføre.
- Styrke barnehagenes støttesystemer slik at barn og familier i bydelen som trenger ekstra innsats får hjelp der barna er. "Barnas verneombud" og kontaktpersoner i barnevernet og helsestasjon, til barnehager.
- At alle ettåringer i bydelen tilbys gratis kjernetid i barnehagen og det er etablert åpen barnehage tre dager i uka, som en del av "Oslohjelpa".

### Aktivitetsskole

**Oslo kommune har innført programmet Oslostandard for samarbeid mellom barnehage, skole og AKS.** SV er for en skole som ser barnas hverdag i sammenheng og som gir et likt tilbud til alle barn. SV har presset på for å innføre gratis kjernetid i AKS for hele byen fra 1-4 klassetrinn. Det er en enorm velferdsreform, som har gjort at alle barn kan være med på leken. Nå vil Oslo SV jobbe videre for å heve kvaliteten i AKS og på sikt innføre heldagsskolen.

### **Ullern SV vil:**

- Ha sunn og næringsrik mat i Aktivitetsskolen (AKS) og at AKS samarbeider med kulturskolen, frivilligheten og idrettslagene om gode kurstilbud for barna mens de er på AKS.
- Bedre kompetansen til ansatte i AKS og la AKS-ansatte ta utdanning som en del av jobben. Styrke de ansattes kompetanse om barn med særskilte behov for tilrettelegging og oppfølging.
- Bedre finansieringen av AKS for å heve kvaliteten på tilbudet og sikre at alle aktiviteter som tilbys er kostnadsfrie for elever og foreldre

### **Samarbeid mellom flere etater til barns beste**

**Vi må legge til rette for at alle barn i bydelen skal ha trygge leke- og læringsmiljø.** Ullern SV mener det er viktig å avdekke og bekjempe vold, omsorgssvikt og seksuelle overgrep. Ledere og ansatte i bydelens utdanningsinstitusjoner skal sikres nødvendig kompetanse og foreldre få informasjon. Dette kan skje gjennom et tett samarbeid mellom barnehage, skole og andre tjenester i bydelen, som barnevern, skolehelsetjenesten og NAV.

### **Skole**

**SV har sørget for å styrke skolebudsjettene gjennom hele byrådsperioden** og sørget for å overoppfylle lærernormen slik at det i dag er over 1.300 flere lærere i Osloskolen enn for 8 år siden og økonomien er langt bedre. Tilbudet om gratis skolemat er utvidet fra i høst til også å gjelde ungdomsskolene. Andelen elever som velger yrkesfag er økt fra 22 til 27%. Flere enn før gjennomfører og består videregående skole og resultatene er blitt bedre.

**Ullern bydel har i dag for få skoler.** Store nye byutviklingsprosjekter er på gang. Vi vil jobbe for byggingen av flere skoler i bydelen.

### **Ullern SV vil:**

- Arbeide for å framskynde en reguleringsplan for en ungdomsskole på Hoff og en ren barneskole på Smestad med flerbrukshall I, bibliotek og fritidsklubb.
- Støtte Smestad FAU i at nye Smestad skole skal bli ren barneskole.
- Ha ny ungdomsskole i Bestumkilen med svømmehall og andre idrettstilbud.

### **Skole og fritidstilbud**

**Skolen er en viktig sosial arena og representerer et viktig møtepunkt i nærmiljøet.** Det er derfor av stor betydning at de nye skolebygningene åpnes opp for flere funksjoner og generasjonsmøter. Ullern SV vil at alle nye skoler etableres med flerbrukshall og kulturtilbud som bibliotek og fritidsklubb. Det er også positivt med møterom og møteplasser for nærmiljø på skolene for bruk utenom skoletid.

### **Ullern SV vil:**

- At alle nye skoler etableres med nærmiljøfunksjoner, f.eks. bibliotek og forsamlingslokale.
- Arbeide for utvidede åpningstider på Deichmann på Smestad skole.
- Etablere minst én ungdomsklubb, gjerne i forbindelse med den nye ungdomsskolen på Hoff.

### **Ungdomstilbud**

**Det er behov for et ungdomshus i østre del av bydelen.** Nabolagsfabrikken og studenter ved NMBU har gjennomført en prosess med ungdommer i Ullern Øst. En av tingene de ønsker seg er et ungdomshus. De hadde flere ideer om hva et slikt ungdomshus kan inneholde: Alt

fra kokkekurs, kunst og håndverk med et reparasjonsverksted, brettspill, bordtennis, biljard og kino.

**Ungdommene ønsker seg et sted som er deres eget** hvor de kan gjøre de tingene de vil. Et sted alle kjenner til hvor de alltid kan møte kjente.

**Uller SV vil:**

- Samarbeide med Nabolagsfabrikken for å få til et forprosjekt for å teste ut mulige løsninger for et ungdomshus og fortsette å avdekke behov. Dette er viktig for å sikre at løsningene kan bli varige og ha reell effekt.
- Jobbe for å finne et egnet sted der ungdom kan treffes og gjøre fysiske uteaktiviteter i egen regi.
- Videreutvikle Bydel Ullerns Miljø- og klimaplan til å inkludere urbant jordbruk for ungdom.

### Ungdom og rus

**Rusmisbruket blant ungdommer toppes av bydelene Frogner og Ullern.** Samtidig finnes det ikke noen kommunale ungdomstilbud til ungdommer bosatt i østre del av bydelen. I 2019 ble det ansatt en ruskonsulent, noe som vil styrke det forebyggende arbeidet mot rusproblemer.

**Ullern SV vil:**

- Styrke innsatsen for å forebygge rusmisbruk og kriminalitet blant ungdom i Ullern bydel ved at ungdomsskolene, ungdom og foreldre samarbeider.
- Etablere minst én ungdomsklubb med tilbud for unge i østre del av Ullern, gjerne i forbindelse med den nye ungdomsskolen på Hoff.
- Samarbeide med politiet og frivillige aktører for å styrke innsats mot omsetning av narkotika i nærmiljøet.
- Etablere et lokalt bydelstilbud som oppsøker ungdomsskolene og engasjerer foreldrene og gir råd og veiledning om ungdom og rus.
- Videreføre arbeidet med SALTO («Sammen lager vi et trygt Oslo», et samarbeid mellom Oslo kommune og Oslo politidistrikt for å forebygge kriminalitet og rusmisbruk blant barn og unge) og ruskonsulentene i bydelen.

### Idrettsanlegg

**Ullern er en av bydelen i Oslo med dårligst anleggsdekning.** Oslo vest er underprioritert med innendørs idrettshaller og mangler svømmehall og Ullern SV arbeider for å få dekket behovet.

**Ullern SV vil at idrettslagene skal sikres økonomisk** slik at de kan tilby brede og rimelige tilbud for både for barn og ungdom.

**Ullern SV vil:**

- Ha flere småskala anlegg, som ballplasser, klatrevegger og skateramper for de unge i bydelen.
- Å styrke tiltak for fysisk aktivitet blant eldre.
- At bydelen skal også ha flere utlånslager av idrettsutstyr som Bua i Lilleakerveien.
- At det må bygges en svømmehall i Ullern bydel, og at denne plasseres på den offentlige tomten innerst i Bestumkilen.
- Etablere et universelt utformet badeanlegg tilsvarende Sjørenga i Bestumkilen i forbindelse med en ny svømmehall og ny ungdomsskole og ved Sollerudstranda.

## En god bydel å bo i

### En trygg bydel for alle

Fattigdom og utenforskap er viktige årsaker til vold og kriminalitet. Ullern bydel oppleves som en trygg bydel, og det er viktig å jobbe aktivt for at den fortsatt skal være en trygg bydel for alle. Ullern SV ser på innsatsen Natteravnene gjør som et viktig arbeid for tryggheten i bydelen. I fjor økte Byrådet sosialhjelpssatsene med 6,5%, pluss at vi styrket barnetillegget for sosialhjelpsmottakere.

#### Ullern SV vil:

- Satse på bydelens kriminalitetsforebyggende arbeid og øke tilstedeværelsen av utekontakter og miljøarbeidere i nærmiljøene der det er nødvendig.
- Jobbe for å få bedre belysning langs gater og gangveier i bydelen for å styrke trygg ferdsel for bydelens innbyggere.

### God helse for alle

Samfunnet arbeider for gode helsevalg bl.a. gjennom kunnskapsbasert forebygging. Vi ønsker å videreutvikle aktiviteter i bydelen og styrke friluftslivet for å fremme psykisk og fysisk helse. Vi vil prioritere å forebygge ensomhet og styrke samarbeidet med frivillige organisasjoner, som for eksempel Bydelsmødre og Frivillighetssentralen.

Ullern SV vil at helsesentrene i bydelen skal ha tilgang på fagpersonell med ernæringsfaglig bakgrunn som kan veilede både helsepersonell. Bydelen har siden 2016 testet ut en tillitsmodell for hjemmetjenesten. Ullern SV vil at dette arbeidet videreføres og at tverrfagligheten i hjemmetjenesten sikres.

#### Ullern SV vil:

- At det etableres et tilbud for hjelp til selvhjelp for psykologisk og somatisk helse, samt helse- og seksualundervisning, forebygging av sosial kontroll og styrke selvstendighet i eget liv ( gjerne i samarbeid med en frivillige organisasjoner).
- Videreføre tilleggsbevilgning til bedre mat i eldreomsorgen.
- Styrke skolemattilbudet.
- Jobbe for at ungdom med spesielle behov kan få jobb i skolekantiner.
- Styrke friluft- og idrettstilbudet i bydelen.

### Et godt sted å bli gammel

Mellom 2016 og 2019 ble det opprettet 500 nye stillinger i hjemmetjenesten og tilbudet er økt til også å omfatte aktivitetstid; handling, kulturopplevelser, blant annet. Dette tilbudet må også gis innbyggere i Ullern Bydel.

Ullern SV var drivkraft for å få bydelen demensvennlig og vil jobbe for at dette gjennomføres i praksis.

#### Ullern SV vil:

- Utvide Omsorg+ i bydelen.
- Arbeide for at bydelen har nok sykehjemsplasser slik at helsehuset ikke brukes som ventestasjon, men til rehabiliteringsplass etter sykehusopphold.
- Etablere kommunale fastlegekontorer for å styrke rekrutteringen og øke kapasiteten der det er lav fast legedekning.



- Sørge for god veiledning, oppfølging av yrkesutøvelsen og systematisk videre og etterutdanning til alle ansatte, inkludert styrking av norskkompetansen. Alle ansatte i hjemmetjenesten må ha kunnskap om vold mot eldre.
- Sørge for at bydelens seniorsentre er gode møteplasser for eldre og som også tilbyr informasjon om bydelens tilbud og tjenester, ernæringsrik mat og kulturelle opplevelser.
- I samarbeid med Nasjonalforeningen for folkehelsen sørge for opplæring i demens, til både kommunalt og privat servicepersonell.
- Sikre at demensteam og demenskoordinator er tilgjengelig og har nok kapasitet.
- Starte forsøk med digital hjemmehjelp til eldre som ikke mestrer den digitale hverdagen, og opprettholde ikke-digitale alternativ for dem som ønsker/trenger dette.
- Sikre at folkevalgte tilsyn i hjemmetjenesten og institusjoner får nødvendig opplæring og gode arbeidsbetingelser, og at sakene de tar opp blir fulgt opp.
- Vi vil jobbe for å på sikt få etablert en demenslandsby i bydelen.

### **Et trygt og inkluderende arbeidsliv**

Ullern bydel skal være et godt og inkluderende sted å jobbe, med trygge og gode arbeidsvilkår. Heltidsstillinger skal være regelen og deltidsstillinger unntaket. Kompetanseheving for å kunne håndtere nye utfordringer skal være en selvfølge.

Ullern SV vil at bydelen/kommunen skal ta tilbake driften av sykehjem og helse- og omsorgstjenester i bydelen når kontraktene utløper, eller sørge for at de driftes av ideelle organisasjoner. Ullern SV vil jobbe for at kommunale arbeidsplasser som etableres for ufaglært ungdom også etableres i Ullern bydel.

### **Ullern SV vil**

- Jobbe for at flere ungdommer i bydelen blir del av kommunens sommerjobbprosjekt
- Etablere bedre muligheter for ombruk på miljøstasjoner.
- At bydelen etablerer et tilbud for opplæring i enkelt vedlikehold for å sikre lengre levetid på produkter.

### **Integrering og innflytting**

Vellykket integrering handler om å aktivt legge til rette for at de som flytter til Ullern skal trives. Det må derfor legges til rette for uformelle møteplasser ved samlingspunkter som butikker og knutepunkt.

Flyktninger må få opplæring/utdanning, komme med i arbeidslivet, det lokale hverdagsliv, og delta i fritidsaktiviteter.

### **Ullern SV vil:**

- Styrke bydelens aktive oppfølging av flyktninger for å gi dem en best mulig start på livet i Norge.
- Styrke bydelens eksisterende samarbeid med Ullern Frivilligsentral om flyktninger som skal bosettes i bydelen ved å prioritere ressurser til integreringsaktiviteter.
- At bydelen i enda større grad tar aktivt ansvar for å rekruttere frivillige blant bydelens befolkning til å stille opp som flyktningementor/Ullern-venn.
- At bydelen i enda større grad jobber med å få lokalt næringsliv og arbeidsgivere til å ansette bosatte flyktninger og tilby praksisplasser for språk- og arbeidstrening.
- Rådene for eldre/unge og funksjonshindrede må brukes aktivt. Ullern SV vil opprette et råd for minoriteter, eventuelt i samarbeid med bydel Vestre Aker.

